A tymczasem na szerokim świecie, gdzie bez po
równania więcej wiercono niż u nas, zmieniały się
z biegiem czasu poglądy na pracę dłuta w otworze,
zbierano skrzętnie spostrzeżenia i doświadczenia i po
wstawały metody innemi drogami dążące do tego sa
mego celu, którym jest wniknięcie tak daleko w głąb

*) Referat wygłoszony na Zieidzie Naftowym we Lwowie
(dnia 2 6 - VI. 1927 r.

skorupy ziemskiej, jak potrzeba w najkrótszym czasie
i najmniejszym kosztem. W suchem więc wierceniu
zastąpiono żerdzie liną, stworzywszy w ten sposób typ
wiercenia najodpowiedniejszego dla wielkich głębokości.